

สรุปราคากลางค่าบำรุงรักษาทาง
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

วันที่ 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

เจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีคำ

รหัสสายทาง เส้นทางเลขเรียบริมแม่น้ำคำ **ชื่อสายทาง** เส้นทางเลขเรียบริมแม่น้ำคำ หมู่ที่ 7 เชื่อม หมู่ที่ 4 ต.ศรีคำ อ.แม่จัน จ.เชียงราย

สถานที่ตั้ง ตำบลศรีคำ อ.แม่จัน จ.เชียงราย **ระยะทาง** 0.403.60 กม. **ช่วงที่ 1.** กว้าง 4.00 ม. ยาว 170 ม. ทน 0.05 ม

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง CS/AC **กว้าง** 4.000 เมตร **ช่วงที่ 2.** กว้าง 5.00 ม. ยาว 233.60 ม. ทน 0.05

ชนิดไหล่ทาง CS/AC **กว้าง** เมตร

ระยะทางดำเนินการซ่อมสร้าง ๑ 0.462 กม. ผิวทางกว้าง 5.000 เมตร **มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า** 1,848.00 ตร.ม

ช่วงที่1 กม 0+000 ถึง กม. 0+170

ช่วงที่2 กม 0+000 ถึง กม. 0+233.60

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	621,944.08	1.3848	861,268.16	Factor F
2	ป้ายโครงการ	4,700.00	1	4,700.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.0% - พื้นที่ ผนตทชก 1
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			865,968.16	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			865,968.16	
	(แปดแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบแปดบาทหกสิบหกสตางค์)				

ระยะทางดำเนินการ 0.462 กม.
เฉลี่ยราคา กม ละ 1,874,389.96 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
(นายพนพล คำเงิน)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)
(นางสาวอนัญญา ชาวลีแสน)
ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)
(นางสาวอนัญญา ชาวลีแสน)
หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

(ลงชื่อ)
(นายพัศม ลาซโรจน์)
กรรมการ

ผอ.กองช่าง
(ลงชื่อ)
(นางสาวกอบแก้ว แก้วคำ)
ปลัด อบต.ศรีคำ

(ลงชื่อ)
(นายทนงศักดิ์ สิงห์ตา)
กรรมการ

(ลงชื่อ)
(นายสนั่น มาหล้า)
นายก อบต.ศรีคำ

รายละเอียดราคากลาง

รหัสสายทาง เส้นทางสายเรียบริมแม่น้ำท่า

ชื่อสายทาง เส้นทางสายเรียบริมแม่น้ำท่า หมู่ที่ 7 เขื่อน หมู่ที่ 4 ต.ศรีคำ อ.แม่จัน จ.เชียงราย

สถานที่ตั้ง

ตำบลศรีคำ อ.แม่จัน จ.เชียงราย

ระยะทางดำเนินการ

0 403 60 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานถางป่าชูดอ	680	ตร.ม.	-	-	3.52	2,393.60	1.3848	4.87	3,311.60	
	1.2 งานขุดหรือผิวทางและไหล่ทางเดิม ขนทิ้งแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (ไหล่ลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ	680	ตร.ม.	-	-	9.76	6,636.80	1.3848	13.51	9,186.80	
	1.5 งานปรับดินทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานตัดแต่งชั้นบนดิน	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานดินถม (จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 หินคลุกบดอัดแน่น	68	ลบ.ม.	318.68	103.30	421.98	28,694.64	1.3848	584.35	39,735.80	(หนา 0.10)
	1.12 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Skin Patch (งานฉาบผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	275
	1.15 Deep Patch (งานฉาบผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	1,848	ตร.ม.	25.91	7.64	33.55	62,000.40	1.3848	46.46	85,858.08	
	2.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	7.03	7.03	-	-	-	-	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	1,848	ตร.ม.	250.55	15.38	265.93	491,438.64	1.3848	368.25	680,526.00	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	12.09	12.09	-	-	-	-	5 ซม.
	2.4 Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.5 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	3.4 Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.5 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4	งานตีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	114.00	ตร.ม.	-	-	270.00	30,780.00	1.3848	373.89	42,623.46	3 เส้นกว้าง 10 ซม.
	4.2 สี Traffic Paint	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.4 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						621,944.08			861,241.74	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวอัญญา ขาวลิ้น)

(ลงชื่อ)

(นายพิศม อธิโรจน์)

(ลงชื่อ)

(นายทรงศักดิ์ สิงห์ตา)

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

รายละเอียด ป้ายโครงการ ขนาด 1.20*2.40 ม.

ชื่อโครงการ/งาน ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต


สถานที่ก่อสร้าง เส้นทางเลาะเลียบริมแม่น้ำคำ หมู่ที่ 7 เชื่อม หมู่ที่ 4 ต.ศรีคำ อ.แม่จัน จ.เชียงราย

คิดจากติดตั้ง	1	จุด			
ค่าท่อเหล็ก Ø 2 ยาว	6	ม.	@ 130	=	780.00 บาท
ค่าเหล็กกล่อง □ 1"X1" ยาว	10.8	ม.	@ 35.825	=	386.91 บาท
แผ่นป้ายเหล็กหนา 1/16"	2.88	ตร.ม.	@ 240	=	691.20 บาท
ค่าคอนกรีต+ค่าผสม	0.144	ลบ.ม.	@ 1,543.37	=	222.25 บาท
ค่าหินย่อย	0.144	ลบ.ม.	@ 639.83	=	92.14 บาท
ค่าชุดหลุม	0.162	ลบ.ม.	@ 96.00	=	15.55 บาท
ค่าไม้แบบ	0.48	ตร.ม.	@ 1.00	=	0.48 บาท
ค่าสีกันสนิม+ทาสี	8.3	ตร.ม.	@ 20.00	=	166.00 บาท
ค่าสีน้ำมัน+ทาสี	7.9	ตร.ม.	@ 30.00	=	237.00 บาท
ค่าประกอบโครงเหล็ก	1	ชุด	@ 100.00	=	100.00 บาท
ค่าเขียนป้าย	1	ชุด	@ 350.00	=	350.00 บาท
ค่าติดตั้ง	1		@ 52.00	=	52.00 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม				=	3,093.52 บาท
ค่างานต้นทุน	3,093.52	/	1	=	3,093.52 บาท/ชุด
ป้ายชั่วคราว			416.09		
				รวม F	4,700.00 บาท/ชุด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นางสาวนัญญา ชาวลิ้น)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายพัศม สาธโรจน์)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายทองศักดิ์ สิงห์ตา)